
Dodatek č. 1 

k příkazní smlouvě „Organizace aktivizačních služeb“ ze dne 23. 11. 2022 
číslo smlouvy 138/75009889/2022 

uzavřené dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ID smlouvy registru smluv: 20981265 

Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, 
příspěvková organizace středočeského kraje 

se sídlem Suchomasty 1, 267 22 Suchomasty 

zastoupený: Bc. Dan Kubík 
IČ: 75009889 

alé jen „Prikazce“ na strané jedne 

a 

Lucie Stružová 

dále jen „Příkazník“ na straně druhé 

Příkazce a Příkazník společně dále také jako „Smluvní strany“ 

tímto uzavírají dodatek č. 1 k příkazní smlouvě v režimu zákonem připuštěných a 

nepodstatných změn smlouvy o dílo podle $ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (ZZVZ). 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je zvýšení ceny smlouvy z důvodu nárůstu nákladů v důsledku 
inflace, která činila v roce 2023 10,7 %. Tímto dodatkem se navyšuje cena plnění o 10 %. 

Tímto dodatkem se tedy mění článek 2.1. příkazní smlouvy, který zní takto: 

2.1  Smluvní strany se dohodly na následující odměně Příkazníka: 

Rozsah činností ODMĚNA BEZ | DPH 21 % ODMĚNA VČETNĚ 
DPH DPH 

Cena za 1' hodinu  práce | 450 Kč Nejsem plátce DPH 450 Kč 

mimořádné aktivity 

Cena za 1 měsíc 48790 Kč Nejsem plátce DPH 48790 Kč 



Tento článek se s účinností od 1.7.2024 mění na toto nové znění: 
 

Smluvní strany se dohodly na následující odměně Příkazníka: 

Rozsah činností 

 

ODMĚNA  BEZ 
DPH 

 DPH 21 % ODMĚNA  VČETNĚ 
DPH 

Cena za 1 hodinu práce 
mimořádné aktivity 

495 Kč Nejsem plátce DPH 495 Kč 

Cena za 1 měsíc 

 

53669 Kč Nejsem plátce DPH 53669 Kč 

 

 

Změna je činěna podle § 222 odst. 4 ZZVZ, dle kterého za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce, která není koncesí. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 
součet hodnot všech těchto změn.  
 

Smluvní strany mají za to, že použití výše uvedené ustanovení z důvodu pádivé inflace v roce 

2023 bylo v souladu s principy vyváženého kontraktu a zásad sociálně odpovědného zadávání, 
které jsou obsaženy v § 6 odst. 4 ZZVZ. 
 

Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.  
 

Příkazce je povinným subjektem ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku 
především na profilu zadavatele a v Registru smluv. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. Navýšení ceny se uplatní s účinností od 1.7.2024 do 
budoucna. 

 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a 
nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 

 

 

V Suchomastech dne 20. 6. 2024  

 

    

za příkazce:     za příkazníka: 

 


